exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de EMIRO TRIGO RIZO, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 12.544.970 y a favor de BANCO 

CREDIFINANCIERA S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL TREINTA Y SIETE PESOS 

($8.303.037), por el capital contenido en pagaré No. 3000021883 

2. Por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SEIS PESOS 

($489.106) por los intereses remuneratorios causados entre el 31 de mayo de 

2016 y el 15 de marzo de 2022 

3. Por los intereses moratorios causados desde el 16 de marzo de 2022 y hasta 

que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal permitida

[...]

exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de ENRIQUE ENOC GUERRA 

OSPINO, identificada con cédula de ciudadanía No. 12.540.793 y a favor de 

BANCO CREDIFINANCIERA S.A. por las siguientes sumas:  

1. Por la suma de QUINCE MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL TREINTA Y SEIS 

PESOS ($15.176.036), por el capital contenido en pagaré No. 30000133281 

2. Por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 

SEIS MIL PESOS ($285.676) por los intereses remuneratorios causados entre el 

18 de marzo de 2020 y el 15 de marzo de 2022

[...]

Librar mandamiento de pago en contra de MARTHA ELENA LOGREIRA 

TEJEDA, identificado con cédula de ciudadanía No. 36.669.421 y CLARA ELVIRA 

LOGREIRA TEJEDA, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.082.893.993 y a 

favor SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR SA., por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS 

VEINTICINCO PESOS ($3.903.425), correspondiente a los cánones de 

arrendamiento comprendido desde el mes de octubre de 2021 hasta el 

mes de enero de 2022, pactados en el respectivo contrato de 

arrendamiento 

2. Por los intereses moratorios causados desde que se hizo exigible la

[...]

TERCERO: ORDENAR que cualquiera de las partes presente la liquidación del 

crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. del P.  

CUARTO: CONDENAR en COSTAS a la parte demandada - Tásense. Fíjese como 

agencias en derecho la suma de Dos Millones Seiscientos Ochenta y Seis Mil 

Seiscientos Noventa y Seis Pesos M/L ($2.686.696)  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Constancia Secretarial.  A despacho del señor juez, informándole que dentro del 

proceso se encuentra pendiente de proveer sobre el seguimiento a la ejecución.  

República de Colombia 

Rama Judicial

[...]

TERCERO: ORDENAR que cualquiera de las partes presente la liquidación del 

crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. del P.  

CUARTO: CONDENAR en COSTAS a la parte demandada - Tásense. Fíjese como 

agencias en derecho la suma de Tres Millones Novecientos Doce Mil Cuarenta y 

Tres Pesos M/L ($3.912.043)  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE